ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

dO tl/ljJ~ 2017 года № c!Pf'
г. Калининград

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики

Калининградской области от13 февраля 2017 года No 63

В соответствии с Федеральным з.аконом от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ
«Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение № 1 приказа Министерства социальной политики

Калининградской области от 13 февраля 2017 года № 63 «Об утверждении порядка
предоставления социальной услуги «Предоставление социального обслуживания в

стационарной форме» (предоставление социального обслуживания в стационарной

форме, включая оказание социально-бытовых услуг, социально-медицинских услуг,

социально-психологических услуг, социально-педагогических услуг, социально­

трудовых услуг, социально-правовых услуг, услуг в целях повышения

коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих

ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов, срочных социальных

услуг) следующие изменения:

1) преамбулу порядка после слов «от 06 октября 2016 года>> дополнить словами
«регулирует правоотношения по предоставлению социальных услуг между

поставщиком социальных услуг и получателем социальных услуг»;

2) пункт 4.8 исключить;
3) пункты 4.16, 5.5.1 изложить в следующей редакции:
« 4.16. Гражданину или получателю социальных услуг может быть отказано, в

том числе временно, в предоставлении социальных услуг в стационарной форме в связи

с наличием медицинских противопоказаний, перечень которых утверждается

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке

и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в

сфере здравоохранения. Такой отказ возможен только при наличии соответствующего

заключения уполномоченной медицинской организации.

5.5.1. Состояние информации о поставщике услуги, порядке и правилах

оказания им услуг (выполнении работ) должно соответствовать требованиям

Федеральных законов: от 28.12.2013 № 442-ФЗ "Об основах социального

обслуживания граждан в Российской Федерации", от 07 .02.1992 № 2300-1 "О защите
прав потребителей».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Временно исполняющая

обязанности министра d А.В. Майстер

	pmspko2017-209